

i tiden och der i ewigheten må tillbedja, läfwa och prisa Dina förbarmelser, genom samma Jesus Kristus, hwilken med Dig, i enhet med den helige Ande, Gud, lefwer och regerar i ewighet. Amen.

Andra Messandakt.

Sem-Messa

eller böner under Gudstjensten för sådane, hwilka äro hindrade att bewisa i kyrkan det heliga Messoffret.

I. En innerlig önskan att deltaga i det heliga Messoffret.

Heligaste Treenighet, Gud Fader, Son och den helige Ande! Alltings allsmåttige uppbof! Ställa af min helgelse och min salighet! Jag arma warelse wägar komma inför Dig, att prisa och tillbedja Dig min Gud och Skapare; att tacka Dig för alla de oräkneliga wälgerningar jag undfått af Dig; att åkalla Din barmhertighet emot Din rättfärdighet, emedan jag syndat mycket och swärligen emot Dig. Allt detta kan jag icke gbra på ett bättre och wärdigare sätt än genom det heliga Messoffrets andåttiga och trofasta åhbrande. Ty i detta offret bringar jag Dig det ypperligaste brännoffer, det högsta läf- och tackoffer, det bästa böns- och försöningsoffer, det wärdigaste offer till min rättfärdiggörelse, det werksamaste offer för de lefwandes och de dödas wälfärd.

Men emedan jag i dag icke lekamligt kan bewisa den heliga Messan, will jag åtminstone i andanom närma mig altaret, der nu Jesus Kristus på oblodigt sätt offerar sig, Dig, min himmelske Fader! Jag förenar min nuwarande

bön med detta herrliga offer: jag önskar med en brinnande åtrå att, i förening med Guds Son, och Hans församling, läfwa, tacka, ålsta, tillbedja Dig af allt mitt hjerta, himmelske Fader, att afbåra alla oförrätter och förolämpningar jag begått emot Dig, och att utwerka allt det utwerkas kan genom den heliga Messan. Förlåna mig dertill Din Faderliga nåd, och gif, att jag må förrätta min bön med brinnande andakt. Amen.

II. En på Jesus Kristus förtröstande syndånger, och offerande af Hans ofskattbara förtjenst.

Heligaste Fader! Jag bekänner ångersfullt, att jag ingen timma tjent Dig wärdigt, utan hellre förolämpat Dig rätt ofta, och genom min tröghet och försumlighet råkat i den största syndaskuld hos Dig. Dertföre tager jag min tillflykt till Din älskelige Son, hwilken, bindande och meddelande oss Sin wärdighet och nåd, nu är närwarande på altaret. I detta heliga Messans offer framgår min Frälsare ånyo inför Dig pris och kärlek, tacksägelse och försönning för mig syndare. Jag faller med Apostelen Thomas till Jesu fötter, och betraktar med en fast tro min Herres och min Frälsares lär. Till försönning för mina synder offerar jag åt Dig, min himmelske Fader, alla de bittra lidanden Din Son utbårat på jorden, och hwilka nu begås på altaret till Hans ärlinnelse. Jag offerar Dig, min Gud, det dyra blodet Din Son utgjutit på jorden, och hwilket nu igen frambares Dig i den heliga Messan. För att fullkomligt tillfylla gbra för allt det jag försummat och syndat, offerar jag åt Dig, min Gud, all den ära och kärlek, pris, läf och bön, tack och lydshet, allt det Din älskelige Son fullbordat på jorden. All-

gode Fader! afwen för mig har Han fullbordat det, och skänkt mig det till min egodel. Denna min dyrbaraste skatt hembär jag Dig som min högsta offergåfwa. Jag bekänner inför Dig, min Gud, att jag hittills varit kallsinmig i min kärlek, trög att läfwa Dig; att jag sällan och mestadels med ljumhet tackat Dig, tjent Dig försumligt och oftare sökt min än Din ära; jag anklagar mig med ånger för allt detta: men låt denna Messans heliga offer vara min stora skulds försoning inför Dig, mitt innerliga kärleks- och tackoffer, mitt brinnande bönsoffer. Jag tror fasteligen, att Du, för detta Din Sons ofkattbara offrets skuld, förlåter mig mina synder, och förklarar i mig rikeligen Din nåd. Amen.

Barmhertighetens Fader! hos Dig söker jag hjälp och nåd. Se dock på min jämmer och mitt elände med ett nådigt öga, och låt komma till Dig mitt rop. Jag kommer inför Din nådes thron, hwilken Du upprättat till vår salighet i och med det heliga Messoffret, deri Guds Lam, hans lekamen och blod offeras till försoning af Din genom våra synder fördölpade rättfärdighet och helighet. Samma ofserlam hembär jag Dig genom prestens hand, och bönsfaller inför Dig, att Du wille se på detta obefläckade offer med wälbehag, och för des skuld wisa mig barmhertighet.

O min Frälsare! huru grånslös war Din kärlek, som kallat Dig att uthärda så många och så bittra lidanden, till försoning för våra synder och till återwinning af vår himmelska Faderns huldhet! Lika grånslös är den ännu i dag i Din inlifstelse af Messoffret, hwarigenom wi äro dagligen försonas med Fadren, i det wi begå Din äminnessle och offra honom Dina lidanden och Din dödd. Jag tackar Dig af allt mitt hjerta för denna Din ousägliga kärlek. Ditt offer frambär jag inför Fadren för mina syn-

der: Din dödsångest på Oloberget, kalken af Din outtänkbara själawända, Ditt fångatagande, Din smärterika hudflångning, Din törnekröning och dom, Ditt sålmodiga förbarande, Ditt grymma forskästande, Dina tre timmars lidanden på korset, Din fullkomliga öfvergifwenhet, Din hårda dödsstrid och Din smådeliga dödd, — allt detta offer jag Dig, min Gud, icke allenast såsom en gång skedt, utan ock såsom det nu åter sker på oblodigt sätt, och i hwarje nytt Messoffer sker och förnyas intill werldens ände. Amen.

III. Tillbedjande af den consecrerade Hostian, hwaruti Guds Son waraktigt och wäsende- ligt är närwarande.

Mildaste Jesu! inför Dig knäböja och tillbedja Himmelen alla härar: med dem höjer jag min röst och ropar: helig, helig, helig är Du, Gud Zebaoth! Himmelen och jorden är full af Din nåd och herrlighet: Du är närwarande, o min Jesu, i denna betiga hostian; hör, o hör min bön! Jag står för mitt brösk och bekänner min öwärdighet; men med fast förtroende beder jag: Herre, war mig barmhertig! Mildaste Jesu, förlåt mig mina synder! — Himmelske Fader! se neder ifrån Din herrlighets thron på Din älskellige Son, uti hwilken Du hafwer Ditt wälbehag. Dig, o Fader, offer jag honom genom prestens hand, som förrättar nu det heliga Messoffret. Jag gifwer Dig alla Hans förtjenstlers kosteliga lifwer, jag offerar Dig Hans lidande och dödd, Hans gudbontliga och menstliga natur, Dig till ära och pris, till wördnad af Hans lidande och dödd, och till Hans Moders och alla Heliges glädje, och till tröst för alla afledna själar i kärkelden. Amen.

IV. Jesu Christi heliga blods tillbedjande.

Mildaste Jesu! jag tillbeder Dig i djupaste ödmjukhet: Du är i denna stund närvarande i den heliga kalken på altaren. Inför Ditt Gudomliga blod knäböja alla himlarna och tillbedja. Med dem upphöjer jag min röst och säger: helig, helig, helig är Du, Gud Zebaoth. Himmel och jord är full af Din nåd och herrlighet! Du är närvarande, min Jesus, i detta dyrbara blod. Hör, o hör min bön! I det jag står för mitt bröst, bekänner jag min skuld och beder om nåd. Du helige blod! två mig från mina synder! O Jesu dyra blod! O Jesu nåderika blod! Kalla ned för mig barmhertighet från himmelen!

Himmelske Fader! se på Din Söns Jesu Christi dyrbara blod, som mig skänkt är till min själs rättfärdighet. Genom Honom har jag samma höga värde, som i detta heliga blod inbegripas. I detta offer hembär jag Dig den dyrbaraste gåfwa, hwilken wida öfwerträffar alla himmelens och jordens skatter; ett offer, som icke mindre är än Du sjelf, min Gud. Det ropar med en allsmågtig röst för barmhertighet; det är Dig angenämare och fröjdar Dig mera än mina synder Dig föröklämpat hafwa; det försonar mera än jag förtörnat Dig.

Åldraheligaste Trefaldighet! upptag detta dyrbara blod icke all den kärlek, med hwilken det utgjutit worden; upptag det som ett offer af min kärlek och min tackfägelse, till Din högsta ära, till mina synders förlåtelse, till tillfyllelse af mina försummelser och förtienta straff, till afswagning af all min syndabefrielse, till utplåning af alla genom ofunnighet och swaghet begångna synder, såsom och till de bedröfwades tröst, till syndares omvändelse, till de

sjukas och lidandes wälfärd, till de döendes hugswatelse, och till wedergwälfelse, rening och förlofning af alla afdöda själar i skärsetden. Amen.

V. Orubbligt förtroende på Jesus Kristus.

Till Dig, mildaste Jesus, uppdyfter jag mitt öga och mitt hjerta! Åh, wänd afwen Du Ditt huldrika ansigte och Din trogna kärlek till mig: Se, o Herre! på min själs stora nöd och wända. Uttag Dig min sak som min enda medlare och hjälpare! Ware genom det heliga Messans offer mig till syndernas fullkomliga förlåtelse och till min salighet. Wisas inför Din och min Fader, under hwilka stora lidanden Du för oss hudskängdes, kröntes med törnen, korsfästes och dog på korset, och försona derigenom mig arma syndare med Guds heliga rättfärdighet.

Nåderika Jesu! jag beder Dig, låt mig få riketigen af Din förtjenst, på det jag må blifwa delaktig i Din herrlighet och salighet i himmelen. Amen.

VI. Den som beder i Jesu Namn, skall få.

Guds Lam! Du som lidit för oss arma syndare! förbarma Dig öfwer mig, och frambär inför Fadren Dina lidanden till mina synders förlåtelse. Guds Lam! Du som dödt för oss arma syndare! förbarma Dig öfwer mig, och betala Fadren med Din dödt min syndaskuld.

Guds Lam! Du som offrat Dig sjelf för oss arma syndare! förbarma Dig öfwer mig, och gif Fadren Ditt heliga blod till min själs återlösnig. Himmelske Fader! jag bringar Dig dessa dyrbaraste offergåfwor. När, efter Din Söns löften, en drygt watten, gifwit för Hans skull, undfar sin

böbning, huru mycket mera får jag förwänta wedergållning, när jag offrat inför Dig kalken med blodet, som Din Son utgjutit hafwer! — Wål äro mina synder mera än håren på mitt hufwud; men om Du, rättfärdige och barmhertige Gud, dessa dyrbara offergåfwor lägger på den ena, och min syndaskuld på den andra wågskålen, så är jag wiß om min frälsning. Barmhertige, helige Gud! wålsigne mig! wålsigne mig ännu för än jag slutar denna min bön, och låt mig genom denna Din wålsignelse undgå nåden att genast begynna ett nytt lefwerne i bot och bättring, att affåga mig allt det synd är och Dig misshagar. Din sanning warer mitt ljus; Dina löften min fröjd och mitt hopp; Din kärlek mitt lif. Undersidd mig i min swaghet; beware mig för synd; stärk mig, när frestelsen anfakta mig, och låt aldrig glömma mig Ditt allseende öga. O dyrbara dag, men kanske min sista! o, saliga dag, om jag på denna stund ingår uti ett bättre lefwerne, och håller mina löften!

Heliga Guds Moder, Maria! Heliga Änglar och Guds wänner! beder för mig och ledsagen mig på sanningens wäg. Gud! gif alla lefwande Din kärlek, och alla afödda Din frid. Amen.

Afton-Andakt.

Bön före Samwets-Undersökningen.

Helige Ande! låt min själ denna aftonstund blifwa upplyst af Ditt Gudomliga ljus; låt henne i detta Ditt ljus se skärt, på det ingen synd, som hon i dag inför Ditt heliga allseende öga begått hafwer, må blifwa henne förborgad; gif mig den oskattbara nåden att, förr än jag går till sängs, inför Gud erinna alla mina fel, ofullkomligheter, och synder, och med en fullkomlig ånger och tillfrösig på Jesu Christi förtjensl fålla dem wid Hans kors, på det jag i sann frid, och i Guds nåd och kärlek må insomma.

Samwets-Undersökning för hwarje afton.

Har jag icke gjort något ondt?

1. Har jag icke i dag bedröfwat någon?
 - * Med sbrifmådelse, hårda ord, eller wreba blickar.
2. Har jag i dag ingen misshandlat, bedragit, förtryckt, förfördelat?
 - * I handel och wandel, i spel, i rättgångsaker, i lön och län, skulders betalande, m. m.
3. Har jag i dag ingen förtalat?
 - * I umgänge, i sällskap, muntligt, skriftligt, genom anslagning, minner, löje, eller på hwad sätt som helst.
4. Har jag denna dag icke förledt någon till synd, eller släkt honom deruti?
 - * Wenom sbrargliga samtal, falska föreställningar af lastens behag, förföriska åtbörder, sånger, böcker, exempel, anlingen genom deltagande eller biträda i synden.